suficientes para adimplir à sucumbência parcial). SE IMPLEMENTADA 

a condição resolutiva, então a parte autora deverá: 

i) pagar 50% (cinquenta por cento) das custas; 

ii) pagar honorários advocatícios em favor das partes re-

queridas, nos seguintes valores: 

a. R$ 15.000,00 (quinze mil reais) em favor da União; 

b. R$ 15.000,00 (quinze mil reais) em favor do Estado 

de Goiás; 

c. R$ 15.000,00 (quinze mil reais) em favor do Estado 

de Tocantins; 

Às partes requeridas, sem custas, ex lege. 

CONDENO SOLIDARIAMENTE as partes requeridas a pa-

garem à parte autora, a título de honorários advocatícios, o valor de R$ 

50.000,00 (cinquenta mil reais).